
NÍ

.

' , . uzavřená podle zák. č. 116/1990 Sb. ve znění pc'zd¢išich předpisů

č.j.: MUCH 25145/2012 MaP číslo sinlouvy MaP/091 1./2012 - NP

PřO"!? jímatel:
Město Cheb
se sídlan: Cheb. nániésti Krále jiřího z Podčbrad 1/14
IČ: 253')79
zastoupené: starostou mčsta RNDr. Pavlen) VaňouSkem
(dále jako Hpronajímater)

a

Ti

Ú

Nájemcc:
Finna (jlncno příjmení): Jan Tomčany
se sídlem (trvalýn) bydlištěny: Svobody 564/31, 350 02 Cheb
lČ (Mně čido): 18690262
DIČ: " CZ470502120
zastoupená: Janem "romčanyln
bankovní spojení: Ccská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 702859-338/0800

zapsaná dne 12.02.1992 v živnostenském rejstříku u evidujícího úřadu - Městský
úřad Cheb,
je-li mj»'án v obchodnini re/slřiku nutno uúsf též údqj n k)mfo z(i/)isu. včetně spi.4'()v(;
značky, u µ)dnikulele nez(lµc'aného v Ubch()(lnim rejslříku téz ú(laj " :ůpisu do .jiné
evidence, v nĹžjsou zapsáni.
(dále jako ,,nájcmcc")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto

smlouvu o nájníu nebytových prostor

' Článek l
Předničt nájinu

l. Pronajin)atel je výlučným vlastníkem ncniovitosti ·- budovy. s č.p. 9, v ulici Svobody, č.o.
2, Cheb., na st. p. č. 209/1 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 268 m2, zapsané
v listu vlastnictví č. LV l, v katastrálMni území Cheb, obec a okirs Cheb, u Katastrálního
úřadu pro Karlovarský kraj, katastrálni pracovištč Cheb.

2. PNdrnčtein této smlouvy je pronájeni l)el)ylových prostor v budově s č.p. 9. Svobody,
Cheb, l. NI'. 3 inistnosti o celkové výinčře 109,20 m2, stavebnč zkolaudovaných pro účel
využiti - opravna hodin s doplňkovýin prodejcin a zlatnictví (dále jen ,,nebytové prostory"
nebo ,,l)ředlnčt nájlnu").

3. Na základě usneseni Rady inčsta Chebu RM č. ll4/5/2012 dne 29.03.2012 pronajíiná
pronajimatel nájenici dneni 29.03.2012 přédmčt nájnw uvedený v odstavci 2. tohoto
článku, nezatížený jakýniikoliv iáktickými a právními vaclanii a bknieny tak jak leží a
stojí ve stavu způsobilém z hlediska stavebnč technického, bezpečnostního a požárního
jako -prodejna.

#'1 .(l -S -Id



,

Najcmcc jnn 1ímřmy, NP v Chebu. Svíň

4. Nájemce prohlašuje. Ze je niu znám stav předmčtu ná!ilnu a že jej za podniínek v tt
smlouvě uvedených tak jak leží a stoji, na základě zpmcovaného přebirajiciho pmokoi,
od pronajiniatcle do svého průva užíváni přejiniá.

S. Scznani vybaveni, zařízení, inventábe. náležejÍcÍho k přdhnáu dýmu s uvedením jeho
stavu bude uveden v předávacím pmtokolu o jeho fýzickéni předáni a převzetí, který
sepíšou a podepíšou v den předáni předničtu nájmu do užíváni pronajiniatd a nájen)ce.

Článek [j
Účel nájmu

l. Pronajíinatd přenechává ngelnci do užíváni př«hnčt nájmu vZ|uadné k užíváni jako
provozovna pro jeho podnikatclskou činnost uvedenou v Článku íl, odst. 2 této
smlouvy (dák jen ..účel nájtnu"). která musí být V souladu s předloženou žádosti pro
výběrové řizeni na pronájeni předmětu nájmu schválenou Radou niěsta Chebu dne
29.03.2012, a to v souladu s příslušnými živnostenskými oprávněními nájemce.

2. Přcdmčtení jpdnikání nájemce v provomvnč umístěné v pronajatém nebytovém prostoru
uvedeném v Článku l, odst. 2. opravna hodin s dop|ňkovýn) prodejem a zlatnictví.

3. Nájenice se zavazuje. že jeho předmět podnikáni v provozovně umístěné v předinětu
nájmu bude po celou dobu nájmu v souladu s výše uvedenýni účeleni nájmu.

4. Způsob užíváni předmětu nájmu musí být V souladu zejména se stavebně technickýnii.
µDtiµ)žámimi. bezpečnostními, hygienickými, ekologickýnii a případně i dalšími
pKdpisy.

5. PNdmět nájmu je při předání způsobilý k užíváni dle účelu viz odst. l. a 2. tohoto článku.
Ngemce se zavazuje v připadč potřeby upravit vlastním nákladem předmět nájmu tak. aby
byl jeho stav způsobilý pro účel nájmu uvedený v Článku ll. Mst. v souladu s jeho
předmětem podnikáni uvcdenýin v Článku íl. odst. 2.

Článek III
Doba nájmu a výpovědní lhůta

j. Nájem předmčtu nájmu uvedený v Článku I. odst. 2 se sjednává na dobu určitou 5 Jct s
účinnosti od 29.03.2012 s výpovědní dobou 3 mčsíců. 7a podnňnek uvedených v této
smlouvě.

2. Pmnajíniatd s nájeincem uzavírají dohodz že pronajimatel může píseinně vypovčdět
nájeni na dobu určitou s výpovědní lhůtou 3 nŇsĹce jestliže:
a) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou ne& neplni-li své závazky

z této smlouvy vyplývající;
b) nájemce nebo osoby. které s nini užívají předmčt nájn)u. přes písemné upozorněni

pronajimatelem hrubě porušuji klid nebo pořádek;
c) nájeince přenechá předniět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu

pronajímatele;
d) nájemce zmčnil v provozovně předmět podnikáni bez předchozího souhlasu

pronajimatele;
e) nájenice nezískal. pro provedeni nutných stavebních úprav předniětu nájmu k v této

smlouvě sjednanéinu účelu nájmu, potřebné povoleni a souhlasy příslušných správních
orgánů a instituci ke dni zahájeni provozu;

f) bylo příslušnýni stavebním Uhdem rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách
stavby. jež bráni užíváni pľďinčtu nájmu.

3. Dále pronajimatel s nájemcem uzavírají dohodu, že nájenice může písemnč vyNvědčt
nájem na dobu určitou s výpovědní lhůtou 3 tnčsice jestliže:
a) ztratí způsobilost k provozováni činnosti, pro kterou si předničt nájmu od pronajimatele

najal;
b) předmčt nájniu se stane bez zavinčni nájenice nezpůsobilý ke slnluvenCmll užíváni;

2



<b"

""\

c) prmajimatcl hrubč svou vinou µmšujc své Nvinnosti vyplý'mjici z táo nákmni
smlouvy a pňdušných ustanoveni zákona číslo II6/199O Sb.. v plainán znění mjmCna
tini. že ncmbczpcčujc tádnC phNni služeb. jejichž µnkyiováni je s uživánhn pkdniäu
Mjmu $Nkno. a dále rmunožňujc Mjenwi plný a n«ušený výkon m' 'pokmých
5 nájmem.

me$ičnik) phedpisu ůmm nájmného a služeb nebo wmiinu slanovcnéh) µo úhMu
Nµdnebo nedôpkdku vyúčtovád nákhdů m duzby pfisluš^) zúčtovaciM období.

náj¢n)ni vztah zanikne dnem &ručcni výlx)včdi nájemci. nc& kc dni. kdy sc "ýjmčď

5. Nájemní mikm·a múZe být dále zrušena dohodou mluvních strm bez uv«kni důvodu.
6. Dojdc4i kc nnčnč vlasmictvi budovy. v niZ 3¢ pčdhNMi nájmu nacházi, nebo p«majalcm)

pkdmčtu Mjmu. není Mj¢mcc ani ~jimalc| omvnčn z CoMto důvodu nájem
vypovedčL poktd nebude dohodnuto jinak. Dojck>li kc změně vlu$lniclvi k ptďmětu
prujnájmK vstupuje naby'atel do pdivnih postaveni p«mjimatck a nájemce k" oprávněn
zpřŕmit sc svých 7áva7ků vůči dtiv¢jšimu vIasmiku, jaknůlc mu byla mčna oznámena
nebo nabyvatckm µokázána.

ptislušná ustanoveni zákona č. Il611990 Sb. a äkona č. 4Q/l964 Sb. vc +i
poMčjšich předpisů.

Článek IV

)

4.1. Ročni nájemné za užíváni ccK"N) pkdmčtu nájmu uvcxknéM v (Jánku l odst. 2. této
smlouvy je stanoveno dohcKjoll dle phnk'ho $a?cbniku pro určeni výše nákmného
z nebytových p~or. který tvoří pňlohu číslo l .1ácad pn[májmw pmkyuhmi nájniu.
jxxjUjmu a výpůjčck nebytových p«'s1or vc vkL4niclvi mčsta Chebu číslo 2li2009"
schvákných Radou mčsia Chebu na schůzi dne 25. června 2009 umesenim č. RM

v pnůbčhu trdni doby nájmu plát DPH. je povinen hrMit k vymčhmému n*mnCmu
DPH v zákonem sLanoveN výši plaínC pro aktuálni období doby nájmu. V ptipMč.
Ze v dobč trvání nájmu dojde kc zmčnč platné nUiy, uvcdcná částka ročniM nájanného
sc N!cµ)čtc k phtnén)u kurtu nové mčny. Na Ukh& AanovcnĽ roční min inňacc,

nájemného, a to ve výši Radou mčsta C'Nbu od$ouhla$eném Ĺikjcxil kierým

znd!y1ovýclj prostor. Nájcnicc k takové navýšcni ručnibo nákmnCbo povinen
akcepcovaL

4.2. Povinnost platit výše uvcdenC nákmné vznikne nájemá dnem uzavřeni léto nájemní
smlouvy súčinnosti k ?9.032012 a nákmnC bude p1Kcno nájcnmm pcavi&lnými
n)čsičnin)i plattxuni vc \ýši 'm ručního Mkmnabo, qdatnými v2xjy ncjµwdčji do 5.dnc

bude vypočteno pomčmou částkou.
4.3. Nájcn)cc je diák Nvincn hradit N)najilna|c]i zálohy za shúby poskytované $ užjvánin)

pluhnétu nájmu v temincch, kierC jsou stanovené pro platbu nájemnCM
a v částkách. stanovcných vc výpoč«niin listu prostoru, který Nôti nedilnou plibhu
k této nájemní gnlouvč.

4.4. vý* ceny úhrad za pInčni poskyc'vmá prumjimatckm s uZíváním pldmčtu nájniu
(ceny služeb) µxjle täo nájemní smlouvy. jsou m¶kpi$ovány lórmou mčsičnich záloh

3



Sinhmva n núµnn n¢|n'hwyrh ~(wč. MaPM)||QOR-NP
Nájcmcc Jan 1'oni¢any, NP v Chebu, Svohody 219 \

tak. aby pokryly předpokládané náklady v daněni kalendářniin roce. Promjimatel \,
s nájernceni uzavírají dohodu, že tyto zálohy budou pronajhnatclem nájenici vyúčtovány \Ĺ\
vždy ,jednou ročnč, po ukončeni zúčtovacího období, ncjpozdčji do 30. 4. náslcdujiciho ,
roku dle platných, Radou města Chebu schválených ,Zásad rozúčtováni nákladů na '
úhrady za plněni poskyt()vaná nájemcům spojených s užíváním bytů anebytových prostor
ve vIastnictvi města Cheb pit) zúčtovací období ..."" (dále jen ..Zásady prů rozúčtování
náklaďů"). které tvoří jako příloha nedijl)ou součást této smlouvy. V případě -"
vyúčtovaných nedoplatků. nájemce vydává souhlas pronajimateli k provedeni navýšení l
záloh za poskytované služby spojené s uživánhn předn]ětu nájmu v takové výši, aby bylo
zabezpečeno pokrytí předpokládaných nákladů za tyto služby v následném zúčtovacím
období v plné výši. Takto upravený předpis úhrad záloh za poskytované služby spojené
s uživánin) předinětu ná.ilnl) se nájemce zavazu.je hradit v plné výši ode dne platnosti
nového předpisu.

4.5. Pronajin)atc| se zavazuje poskytovat nájenici následující služby spojené s uh°vánini
předinčtu nájmu:
- dodávku vody z vodovodů a vodáren,
- odvádění odpadních vod kanalizacen)i.
- servis poměrových mčřidel na SV,
- popřípadě další služby. na kterých se nájenicc s pronajin)ateleln dohodnou nebo které J
bude pronajímatel poskytovat i bez provedené dohody s nájemcem z důvodu řádného
zabezpečení užíváni předmětu nájmu a společných prostor budovy Uívaných nájemcem.

4.6. Na požádání nájeince je pronajímatel povinen prokázat přislušnýlni doklady správnost
vyúčtováni nákladů a uhmzených plateb za služby spojené s užíváním předn)čtu nájn)u
a společných prostor budovy. Reklaniace proti vyúčtování n)usí nájemce uplatnit,
v souladu se ,Zásadami pro rozúčtování nákladů"' v platném znění, písemně
u pronajinlatc|e nejpozději do stanoveného temiínu v zásadách a uvedeného na
vyúčtováni. Pokud nájemce nezaplatí nedoplatek do pěti dnů po jejich splatnosti. vzniká
niu povinnost zaplatit úrok z jmdleni v zákoneni stanovené výši.

4.7. Pronajiniatel s nájancein ujednali, že po zániku nájemního vztahu. tedy za dobu, od které
bude nájemce povinen pronajatý nebytový prostor vyklidit až do jeho faktického předáni,
se nájemce zavazuje vydat pronajimateli bezdůvodné obohacení ve výši aktuálně
stanoveného nájemného a úhrad za plněni poskytovaná spolu s uZíváním nebytového
prostom. Takto vzniklé bezdůvodné obohacení se nájen)ce zavazuje následně vydávat bez
toho, aby musel být pmnajimatckni k vydáni jednotlivých částek bezdůvodného
obohaceni (ve výši měsíčního llájen)ného a úhrad za plnění poskytovaná spolu J
s nebytového ptostoM vyzýván, a to v terminech a za podniínek, za kterých je nájemce
povinen dle této smlouvy hradit předniětnC nájeninC a úhrady za plnčni poskytovaná
spolu s nebytového prostoru.

Článek V
Práva a povinnosti nájemce

l. Nájance se zavazu.je. že předinčt nájinu bude užívat výhradně k účelu nájinu uvedenéniu
v ÓIánku 1.1. odst. l. odlišný účel využiti přtdn)čtll nájmu, niůže nájenice provést jedinč po
odsouhlaseni Radou inčsta Chebu. Tento závazek .le platný pro nájen)ce i pro dalšího
případného pMvního nástupce nájemce a niůže být zrušen nebo ziněnčn jedině usnesením
Rady města Chebu. výše uvedené oniezcní týkající se odlišného účelu nájmu pro využití
předmětu nájmu a nutnosti jeho odsouhlascni Radou inčsta Chebu platí po celou dobu
trvání nájmu ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Nájenice se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy, bude předmět nájinu
udržovat na svůj náklad ve stavu způsobilém k jeho účelu užíváni, v řádném technickén],
stavebnin] a pmvozniin stavu a i jinak s nňn nakládat jako dobrý hospodář. Dále se
nájemce zavazuje vla$tnin)i silanů a na vlastni náklady provádět úklid užívaného předmětu

4



7

nájinu včetně udržování čistoty a v zin)níln období úklidu snčhu na přistupovén) chodníku
k objektu předmětu nájmu.

l 3. Nájcln: je oprávněn na své l)ák|ady'fgPo vydání pHlchozího písemného souhlasu
pronajimatele, uinistit na vstupních dv"řich lásádách a jiných svislých plochách.
náleže'ícich k předmětu nájn)u vhodná in ormační a wklainni označení. výhradné sloužící
k propa 'aci jeho p(x|l)ikalelské činnosti. Pokud k toinuto umístění bude potřebný souhlas
správních orgánů, je povinen si jej vyžádat.

4. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu bez
předchozího piseinnCho souhlasu pronajíinatek. V připadč, že nájeince iná v úniyslu část
předmětu nájmu p(K|l)ajln('ut jincniu subjektu, je povinen předjoZ.it pmnajiimtdi, cestou
odboru inajetkoprávnhnu MČU Cheb, pisannou 'žádost, která musí obsahovat:
a) údaje o nájemci jjmcno. adresa, nájemní sinlouva),
b) údaje o podnájeníci (jlnCno nebo název právnické osoby. rodné číslo nebo identitikační

číslo, adresa nebo sídlo, činnost - účel nebo způsob užíváni nebytových prostor).
C) návrh poáninek podnájmu (způsob užíváni nebytových prostor. návrh podnájemní

sln]ouvy),
d) zdůvodnění žádosti (důvodan by inčla být převážné technická nemoZnost K)7dč|cni

nájinu, např. společné nňřeni n)édii, průchodnost lnistností. společné zázenii apod..

ve stavebnictví. projektováni, poradenství ätď).
Nájemce předá spolu se žádosti odboru nlajetkopľávninlu v kopii návrh podnájeníní
smlouvy s čestnýnii prohlášcnítni nájeince i podnájemce, že úhrada za podnájen)
ncpksahuje jednotkovou výši nájemného stanoveného městem Cheb pro daný předinět
nájniu. Případné zjištění odboru lnajctkoprávniho o nesprávných údajích o výši 1xKhlájlnll,
poskytnutých ve výše uvedenéin prohlášeni je důvodem k ()kalnžitén)u vypovězeni
nájetnni smlouvy na předničt nájn)u. Tato nájemní snilouva na přcdinět nájmu bude pc)
odsouhlasení podnájmu pronajímatclein modifikována dodatkem o povolení podnájniu
podnájemci ke konkrCtl)in)u užívání (čiňnost) s tím. že tento podnájcín nehe převést bez
nového schváleni pronajílnate]cln na jinou osobu.

5. Nájemce je povinen provádět na svú.j účet okainZité odstrailováni havárií, běZnou údržbu
a veškeré drobné opravy přédlnau näinlu (na určeni obsahu a i'ozsahu bčZné údržby
a drobných oprav se přimčřenč použije ustanovení nařízeni vlády č. 258/1995 Sb., klerýn)
sc provádí občanský zákoník, v platnén) znění).

6. Veškeré stavební zinčny. úpravy nebo rekonstnikce je oprávněn nájemce provádčt pouze

) po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Nájance ,je povinen na svůj náklad
provést stavební práce či technologické zničny, úpravy či rekonstrukce, jejichž. l)lx)vcdcl)i
souvisí s účelem nájmu. V připadč. že bude k realizaci výše popsaných činnosti potřebný
předchozí souhlas správních orgáná je nájemce povinen si jej zajistit.

7. Na základě ujednání niezi pronajímatelem a nájemceni se nájemce zavazuje hradit na svůj
náklad veškeré stavební i jiné vzájen)nč odsouhlasené úpravy. opravy a údržbu nebo
změny předniětu nájnm včetně jeho vnitřního vybaveni, zařízeni a inventáře sloužící pro
jeho předmčt podnikáni. v souladu s účeleni nájmu uvedenéni v této snúouvé. Náklady
hrazené nájeincem spojené s ujednáním v tomto odstavci vCetnč těch. které budou nůt
charakter technického zhodnoceni nebo se bude jednat o nákup vnitřního vybaveni.
zařízení a inventáře předn)čtu l)ájmll n)á právo nájemce po odsouhlaseni pronajhnatdcin
zahrnout do svého účetnictví a odepisovat z jejich pořizovací ceny po celou dobu trvání
nájmu.

8. Nájemce se zavazuje, Ze v případč pronajín)ateleln piseinně povolených stavebních úprav
v nel'ytovéin prostoru. včelné výměn zařizovacích pbedlně(ů. u kterých se prol)ajijnatc|
k úhradě nákladů nezavázal. budou tyto úpravy a výiněny realizovány bezvýhradně na
náklady nájeince a v jeho vlastni režii. V případě ukončeni l)áilnu nebytového prostoru
nevzniká v tomto případě nájeinci nárok na náhradu toho, o co se zvýšila hodnota
předniětné včel (dle § 667 ObčZ. ve znění pozdějších předpisů). Při takto prováděných

5



N:ijancc J:uo 1"nmčanj. NI' v Chebu. 5voNxly M)

úpravách nebytového prostoru nájenice odlx)vidá pronajin)ate|i za případné způsobené
škcxjy, které se v případě jejich vzniku zavazuje v plné výši uhmdiL Pronajimatel
neodpovídá nájcnici za případné vady. které si µDváděnim úprav na své náklady nájemce .
způsobil a které je povinen nájenice na svůj náklad odstranit.

9. Nýjemcc je povinen dcKhžovat veškeré hygienické. bczpečnostl)Ĺ ekologické, protipožární
a další předpisy vztahující sc k předniMu nájmu, účelu nájmu a .jeho provozu.

10. Nájenice je povinen chovat se tak. aby svou činnosti nerušil okolí. V případě. že způsobí
v souvislosti s l)kdlnčtcnl jeho jxAnikání v provozovně unňsténé v předmčtu nájinu šáni
či jeho zaměstnanci nebo zákaznici škodu na předmětu nájniu, majetku pmnajfimtele nelx)

odpovědnost za majetek vnesený do pmtor předniětu nájniu a odpovědnost za bezpečnost
a ochranu zdraví svých pracovníků a zákazníků.

lj.Přcdmět náýmu je pojištčn pronajimatelem. Nájemce sc zavazuje plnit podmínky
Njistných smluv uzavřených pro Mlnět nd\jmu pronajin)atelm a dávat pronajimateli
podněty k uplatněni pojistných námků z nich. Nájemce je povinen uzavřít pojištěni své
podnikatclskC činnosti a na pojistná rizika související s předmčtem jeho podnikáni
a účdein užíváním předmětu nájmw zcjinéna z odpovědnosti za způsobení možné škody
pronajimateli ve spojitosti S užíváním a provozováním předmětu nájinu včetně jeho r
niovitého vybavení.

12. Nájen)ce je povinen zajistit na svůj náklad ostrahu a zabezpečení užívaného předmčtu
nájniu před vniknutíin neµ)volal)ých osob. pojištčni věci a zařízení ve vlastnictví nájemce
umístěné v prostorách předmětu nájmu jde k tíži nájemce.

13. Nájemce je povinen do jednoho měsíce ode dne účinnosti této smlouvy svým jménem a na
svůj účet uzavřít smlouvy na odvoz smčsného komunálního a jiného odpadu. Skutcčnosl
že nájemce nemá uzavřénu snílouvu o odvozu komunálního odpadu, může být důvodem
okamžitého zrušení této nájemní smlouvy ze strany pronajímatele. V takovém případě
nájemní vztah zanikne dnem doručení výpovědi nájeinci. nebo ke dni. kdy se výFK)věď
dostala do sféry dispozice nájemce.

14. Nájemce je povinen dodržet otevírací a zavírací dobu jeho provozovny umístěné
v předmětu nájn)u

IS. NáLmce je *jnléna povinen:
a) µ'ovádčt pmvidelnou kontrolu stavu předničtu nájmu z hlediska stavební, požární,

bezpečnostnL hygienické a ekologické prevence a při své veškeré činnosti spojené
s předmětem nájmu dodržovat příslušné obecně závazné právni předpisy.

b) na své náklady chránit předmět Ujmu před poškozením a zničením. )
c) v zákonných lhůtách mjistit na své náklady provádčni předeµaných pravidelných

revizi a kontrol všech revizi a kontmlám podléhajících zařízeni a oblastí předmčtu
nájniu. jak to ukládají příslušné obecnč závazné předpisy a technické normy,

d) svýni nákladeni neprodlené ve stanovéných terminech odstraňovat závady igištěné
v předešlém odstavci uvedenými revimni a kontrolami, včetně pmváděni uložených
nápravných opatření.

é) odebírat studenou vodu ze společných rozvodů,
Ď platit včä& ve sjednané výši a sjednaným způsoban ná.jcniné.
g) hradit včas a v plné výši všechny předepsané náklady spojené s užíváním a provo7£ln

předmětu nájmu, včetnč úhmd za energie, média a služby dodávané pronajimatdcm,
h) hradit případné sankce, vyměřené správními orgány. spojené s nesplnčnim svých

povinnosti uvedenými v této nájemní smlouvě nebo v obecně právních předpisech
vztahujících se k jeho předmětu podnikáni a účelu užívání předniětu nájmu.

i) umožnit pověřeným pracovníkům pronajimatele provedeni kontroly užíváni předmětu
nájmu a dodržováni podmínek této smlouvy za podmínek uvedených v Článku VI.
odst. l této snilouvy.

16. Nájenicc je oprávnčn .jednat v ráinci užíváni předmětu ná.jniu vhstnini .jniCnem, na vlastni
účet a vlastni zodpovědnost.

6



Nájcm« Jan Tomčmy. NP v Chebu. SvoMdy "N

17. Nájance je povinen vyklidit užívaný pk"dinět nájniu ke dni skončeni nájmu a na základě
zpracovaného protokolu jej pŕédat pr'onajhnateli v řádnéin stavu odpovidajíchn bčZnCniu
užíváni a opotřebeni z užíváni, $ ohledein na účelně provedené úpravy. opmštěné všech
reklam, ňremnich ()značcl)i a podobných zai'izeni. za podnúnck stanovených v této
nájemní smlouvě.

18.Za porušeni všech povinnosti nájemce uvedených v této smlouvě. u kterých došlo ke
způsobeni škody pronajiinatdi. je pronajimatel oprávněn požadovat uhrazeni výši nákladů
spojených s jejím cdstrančnini v případě, že ji nájen)ce na své náklady neodstranil sáin.

19. Nájenice je povinen, v případě kdy vi pkden) o své dlouhodobé nepřítomnosti
v nebytovém pmáoru sNjenc se složitou dosažitelností své osoby. omámit tuto
skutečnost pronajimateli. Současně je povinen označit osobu, která po tuto dobu zajisti
možnost vstupu do nebytového prostoru v případě. kdy to bude nezbytně nutné (havárie,
plánované opravy v bytč, odečty NmčrDvých tnčřidel atd.). Porušeni této µwinnosti
nájelncen) bude povaZováno za hrubé porušeni nájanni sinlouvy a niůže být důvodem
okamžitého zrušení této nájemní smlouvy ze strany pmna.jimatek. V takovém případč
nájemní vztah zanikne dnem doručeni výpovědi ná.jcmci. nebo kc dni. kdy se "ýpovčď
dostala do stáy dispozice nájenicc

20.Nájemce je dále povinen dodržDvat všechna ujednání obsaZená v této ná.jcmni sinlouvř
a v Pravidlech pro užíváni bytů. nebytových prostor. společných prostor. společných části
a zařízeni don:iu ve vlastnictví ničsta Chebu (dále jen ,,Domovní řáď"), která obsahuji
rovněž aktuální přehled hlavních práv a povinnosti pronajhnatcle a nájemce vyplývajicich
z právních předpisů ke dni uzavřeni této nájenmí smlouvy. a jsou její přílohou č. 4. Pokud
v období po uzavřeni nájmnni smlouvy dojde ke změně právních předpisů souvisejicich
s nájmem bytu, řídí se smluvní strany vždy jejich platným měním.

Článek VI.
Práva a povinnosti pronajímatele

l. Pľonajímate] má právo provádět kontrolu užíváni a stavu přednlčlu nájniu, který je uveden
v této smlouvě, po předchozím upozorněni nájemce ústně nebo písemně minimálně jeden
den před zan]ýšlenou kontrolou. Samotná kontrola bude jmváděna v provozní době
nájemce. za předpokladu, že se snúuvni strany l)e(|ohodnou jinak.

2. Prunajin]atel se zavazuje na základě provedeni fyzické prohlídky předat a po ukončeni
nájmu převzít předtnčt nájn)ll za účasti odpovědného zástupce pronajímatele a nájemcc,
o této skutečnosti bude sepsán předávací protokol. který nlin)o jiné nňiže obsahovat
i fOtografickou dokumentaci.

3. Pronajimatel umožni užíváni předmětu nájmu nájanceni nejpozdčji následující pracovni
den ode dne účinnosti této nájeniní smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

4. Pronajímatel se zavazuje lx)jistit na svůj náklad pbedinět nájinu proti žjvelnýn) událostem
a škodám z vodovodního i kanalimního zařízeni.

5. Pronajin]atd se zavazuje. po uzavřeni näjenmí smlouvy. umožnit v případě potieby
llájen)ci provést nutné úpravy předinětu nájmu táL aby mohl být užíván pro účely
přcdnňtu jeho podnikání uvedeného v Článku Il, odst. l. Pokud tyto úpravy budou
vyžadovat stavební povoleni. vyhrazuje si pmnajimatel právo jejich předchozího
odsouhlaseni.

6. Pronajimatel je povinen poskytnout pro případ havárie veškerou součinnost nutnou pro
odstranění jejich následků.

7. Pronajimatel má právo na základě stanovené roční míry inflace upravit výši v této snlk)llvé
dohodnutého ročního nájemného za užívání celého předničtu nájinu za podmínek
uvedených v Článku lV, odsL 4.1 této sndouvy a výši cen úhrad za plněni poskytovaná
v souvislosti s uživáníin nebytového prostoru (ceny služeb) za podn)ínck uvedených
v Článku IV, odst. 4.4. Změny výše ná!ien)ného, jakoz i ztněny výše úhrad za plnčni
poskytovaná s užíváním nebytového prostom (ceny služeb) budou provedeny písemně
a nájemci zaslány forinou výpočtového listu nebytového prostoru.

7

qg

.g



'\

Sônkwvu l) nájniu nchyc'vých pcmor č Mdwlgl 1/2012-np

Článek VII.
Správa nebytového prostoru

J. Správu nebytovélK) prostoru vykonává odděkní správy budov odboru majetkoprávního
Městského Uhdu Cheb (dále jen ,,správce NP"). Pracoviště správce NP pro styk
s nájemci je na adrese náměstí Krále jiřího z Pcxlébmd 1/14. 350 02 Cheb. O případné
změně pmcoviště správy NP během doby nájn)u bude nájemce piscmnč informován.

2. Správce NP je zmocněn pmnajiniatelem. za dodrženi podniinek daných touto nájemní
snilouvou. k následujícím úkonůin a činnostem:
a) fýzicky předávat nájemci a přebírat od nájemce nebytový prostor. o čem tnusi být

pořízen písemný prutokol podepsaný nájemcem a oprávněným zástupcem správce NP:
b) určovat výši záloh na úhradu cen služeb Nskytovaných s uZíváním nebytového

prostoru. provádčt jejich vyúčtováni podle zásad schválených pronajimatdeni, vybírat
a vymáhat příslušné částky včetně poplatků z prodlení. úroků z prudleni a smluvních
|X)kllt včetně 7astuFK)váni v soudním řízeni v rozsahu cKkouh|asenéln pronajin1ate|eln
a uzavřené mandátni smlouvy;

C) požadovat a vyniáhat na nájemci, anebo třetích osobách uživajicich nebytový prostor

a běžné údržby;
d) vydávat a zasílat písemné výstrahy nájemci, v případě hrubého porušování dobrých

mravů v domě;
e) jednat a vyřizovat bčžnC záležitosti vyplývající z nájeniního vztahu s nájemcem

a přejin)a( za pmnajiínatcle písemnosti a podání nájcince ve včcech, jejichž vyHzeni
a rozhodnuti si pronajimatel nevyhradil;

f) "yjádřit se k žádosti nájenicc o provedeni stavebních úprav v nebytovém prostoru nebo
k instalaci zařizovacích předmětů a vybavení nebytového prostom na náklady nájemce
včetně vydání souhlasu a uzavíráni dohod;

g) účtovat nájemci paušálni poštovné ve všech pHpadech kdy nájemci zasílá upomínky
k úhradč dluhu na nájcinném nebo službách spojených s užíváním nebytového
pmstoru, za zasláni vyúčtování služeb za zúčtovací období (to neplatí v připadč
zasíláni opraveného vyúčtování na základč oprávněné reklamace) a dalších výstrah
spojených s neplnčnim povinnosti nájenice daných touto nájeinni sinlouvou a obecně
závaznýnii předpisy (päúšMnim Nštovnýnl se rozuini aktuálni výše poštovného
+ obálka 1,50 Kč. papír l list 0.20 Kč, tisk l strana 0,60 Kč. frankováni I,® Kč. vždy ,
zaokrouhleno na celé koruny sinčrem nahoruk

3. Správce NP je dále po vydání rozhodnutí příslušného orgánu města Chebu nebo vedoucího
odboru majctkoprávniho Městského úřadu Cheb. kterému byla pravomoc orgánem města
přenesena, oprávnčn:
a) dát nájemci výpovčď z nájmlL souhlas se vznikeni společného nájmu;
b) předat souhlas µxjnájmem nebytového pmstoru nebo jeho části:
C) uzavírat s nájemci dohody o zániku nájinu nebytového prDstoru, dávat návrh na

vyklizeni nebytového prostoru |x) skončeni nájn)u uplynutím doby určité neb
uplynutím výpovědní doby podané výpovědi z nájniu nebytového prostoru;

d) vydávat mzhodnuti ke stavebním úpravám a podstatným "měnám nebytového
prostoru. vyžadujícím rozhodnuti stavebního úřadu.

Článek VIII.
Zvláštní ujednání

I. Nájcnice zajisti na své náklady od&mé posouzeni požární bezpečnosti pmvozovny
(úživaných prostor). vyplývající z účelu užíváni přcdničtu nájmu a provede ncprďlcnč.
svýin nákladem, ta dolx)nlčellá opatřeni, která se týkají výlučně předmětu činnosti, ke
které byl předniét nájmu nájemci pronajat. Se závčry od&mého posouzeni Nžámi

8



"T Näjcmcc jnn T§)mčmy. NI' v ak·bu. Swkdy 2.")

l

l'
l
l

bezpečnosti, a s pmvedenýnii opatřenimL nájeince be2A)dkladnč l)rokazatc|né seznámí
cestou správce NI? pronajín)atele.

2. Dojde-li v pniběhu trvání nájen)ni sndouvy na pronájen) předmčtu nájn)u k prodcji
podniku v souladu s ust. § 476 a násl. obchodního zákoníku, vyhrazuje si pronajin)atd
právo, od nájeinni smlouvy odstoupit v třhnčsiční výpovědní lhůtč. počínající pc) inčsíci.
ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.

3. Nájemce neniá nárok na prolnil)llti nebo slevu náje|n1lého po dobu úprav, oprav nebo
K"kônstrukcc pkdinčtu nájníu.

4. Nájemce se zavazuje. že v případě provedené instalace pomčrových měřidel a indikátorů
v nebytován prostoru nebude zádnýin způsobem inanipukvat s těmito poměrovými .
měřidly - vodoměry na studenou a teplou vodu nebo individuá]ninli rozdělovači topných
nákladů (dále je ARIN'"). Bude-li ájištěna ncpHpustná manipulace s vodoinčry a IRTN,
bude tento stav kvalifikován podle příslušných pNdpisů a..Zásad pro mzúčtováni
nákladů" jako úmyslné ovlivňováni výsledků nNření odběru ve prospěch spotTebitek. Na
základě této kvalitikace. bude nájenwi účtovaná sankce ve výši dle ..Zásad pro ro7í|člováni
nákladů" (viz. příloha nájenmi smlouvy).

5. Stejným způsobení bude postupováno i u jiných služeb spojených s uži\ánin1 bytu
uvedených v ,,Zásadách pro 1T)zúčtování nákladů'"

6. Nájeince se zavazuje dodižovat přísný zákaz koukni vc všech společných prostorech
doinu.

Článek lX.
Rozsah prováděných prací nájemcein

J

l. Nájemce je povinen v souladu se zák. č. 18312006 Sb., stavební zákon, hlásit přisjušnéinu
stavebnímu úřadu všechny na 7ákladč vydtuNho pisenmého souhlasu pronajílnatele
prováděné stavební úpravy předínčtu nájniu podléhající ohlašovací povinnosti, dále
je nájeince povinen zajistit na své náklady zpracováni příslušné prujektové dokuinentace
a Nžádat o vydáni všech souhla:ů a v případě potřeby stavební povolení slx)jené
se měnou uZívání předmětu nájniu pro účel ná!j|nll stanovený v této snůouvé. Po
dokončeni všech úprav je nájemce povinen neplľ)dleně tuto skutečnost hlásit prDnajínlateli
cestou správce NP a požádat příslušný orgán o vydáni kolaudačního souhlasu.

2. Nájemce ptohlašuje a dává svůj výslovný souhlas k tomu, aby lx) provedeni stavebních
úprav prustor a instalaci zařízeni,
- u kterých se pronajímatel nezavázal k úhradě nákladů,

- které byly provedené s pĹsenlnýn] muhlaseni pronajímatele na jeho náklady,
- které lze kvalifikovat jako neoddělitelnou součást prostor spojených s předinčtem

nájmu a budovou, v niž je tento přédničt nájn]u umístěn,
při ukončení nájniu. přešly do vlastnictví pmmjítnatele bez jakékoliv náhrady ze strany
pmnajiniatele.

Článek X.
Smluvní pokuta

l. Nesplní-li nájemce ke dni skončeni nájmu závazek k vyklizení přcdnNtu nájinu,
7-a podinínek uvedených v Článku V odst. 17. je povinen zaplatit prol)ajílnate]i smluvní
pokutu ve výši odpovidajÍcĹ ročniniu nájen)nCmu stanovenému touto nájcinni snúouvou.

2. Sniluvní pokuta je splatná do 90 dnů od doručeni písemné výzvy oprávnčné smluvní strany
vůči povinné štranC k úhradě dané snduvní pokuty, a to na příslušný účet sniluvni strany
uvedený v této snilouvč.

3. Uhmzeniní smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany donuihat se
náhrady způsobené škody, a to i v případě, že by smluvní pokuta v úhrnu převyšovala
vzniklou škodu v plné výši.

9



"'V

Sinbuva o najmu ncbyh'vjch pro$h'l č Mal'M)|l/2n|2-NP
Najcnwc Jím "l onŕčmy. NP \ CheNi, SwhNly 2n)

Článek XI.
Ostatni ujednáni

l. Předmčt nájmu včetně budovy. ve kterán je umístěn není památkovč chráněnýin
objektem. neb jeho součásti ve sinyslu zákona č. 20/1987 Sb. o památkové péči ve znění
m'ničjšich přCdpisů.

2. Nájenice předmětu nájniu je povinen pod sankcí okmnžité výpovědi z přednlétu nájniu.
a sínluvni pokuty vc výši 100.(XX) kč za každý jednotlivý případ. provádčt jakékoliv
stavební úpmvy a udržovací práce spojené s pŕedlnčtcln nájmu pouze m základě
písemného souhlasu vlastníka a povolení příslušného oWánu pan)iltkové péče.

Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

J. Veškeré zmčny a doplňky be provést pouze na základě piseinného dodatku
odsouhlaseného smluvními stranami.

2. O předáni nebytového prostoru bude mezi pronajhnatelem zastoupenýni správcein
a ngelncem sFpsán předávací pmtokol, který se jejich podpisem stává přílohou této
smlouvy. Do protokolu se uvede stav nebytového prostoru a jeho vybaveni a příµadnc'
závady. budou-li zjištěny, včetně způsobu a temňnu jejich odstraněni. V případě. že
předinčtný nebytový prostor již nájemce užíval na základě předešlé nájemní smlouvy a byl
již předávací protokol sepsán. nové sepsání předávacího protokolu správce provádčt
nebude, provede sc však zápis z kontrolní prohlídky nebytového prostoru.

3. Při podpisu nájenlnÍ smlouvy předá pronajimatel nájeinci výpočtový list nebytového
prostoru s výpočtem nájemného spdu a úhrad za plněni Nskytovaná v souvislosti
s užíváním nebytovéM prostoru. První výpočtový list nebytového prostoru je přílohou této
snMouvy.

4. Není-li výslovné stanoveno jinak. řídí se smlouva přishšnýnii ustanoveními zákona
č. 116/1990 Sb. a zákona č. 40/1964 Sb.. občanský zákoník. v platnéin znění.

5. V případě doručováni dokumentů se za řádně doničené považuji též dokumenty doručené
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,
v p|atnén) znění. ustanoveni jiných právních předpisů upravující způsob doručeni
se nepouziji. Dokument. který byl dodán do datové schránky, je doničen okamžikeni, kdy
se do datové schránky přihlásí osoH která niá s ohleden) na rozsah svého oprávnční
přístup k dodanému dokunlentIL Neptihlási-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě
10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument
za doničený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručeni dokumentu má stejné právni
účinky jako doručeni do vjastnich rukou.

6. Za řádné doručeni dokumentů nájemci se také považuje, kdy se dokument dostal do sféry
dispozice nájemce.

7. Tato snilouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jeden obdrží nájemce. druhý
správce a třetí bude uložen v centrálni evidenci nájemních smluv pronqjimatele.

8. Obě mluvní strany prohlašuji. že jsou si včdomy následků vzniklých uvedením
nepravdivých údajů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
10. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly. že je projevetn jejich pravé

a svobodné vůle a Ze nebyla podepsána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem přiNují své podpisy.

Záměr předmčtu pronájmu uvedeného v Článku l odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na
úřední desce ničsta Chebu cd 12.03.2012 do 27.03.2012.

¶"

· j

l

10



T Nakmcc jan 'řůmčmy, N)' v (Kbu, SvídMy 2n)

l

l

Rada ničsta Cheb na své schůzi dne ?9.03.2012 svým usnesením RM č. 114/05/2012
odsouhlasila uzavřeni nájemné smlouvy na pronájein nebytového prostoru v objektu Svobody
2/9, 1.NP. 3 místnosti a zázemí o celkové výmčbe 109.20 niŽ situovaného na stavební parcele
č. 209/1 k.ú. Cheb s Jal)en) Tomčanyn) se sídlem Cheb, Svobody 564131. IČ 18690262 na
dobu určitou s tříměsíční výpovčdni lhůtou s účelem využiti - opravna hodin s dopHikovýin
prodcjem a zlatnictví, za roční nQjemné dle platného sazebníku ve výši 154.919 Kč bez DPH.

Přílohy:
l. Výpočetní list nebytového prostom
2. Zásady rozúčtování nákladů m úhrady za plněni poskytovaná nájenicíhn

spojených s užíváním tNtů a nebytových prostor ve vlastnictví města Cheb pro
zúčtovací období od l. ledna 2008 do 31. prosince 2008 a následující období.

3. Předávací protokol o fyzickém předáni a převzetí př'edinčtu nájmu (zápis
z kontrolní prohlídky nebytového prostom) - jako saniostatná příloha nájenlni
smlouvy.

.
n .

k
J \

Město heb
v. z. Ing. Pávo Vančo
vedoucí odboru majetkoprávního
Městského úřadu Cheb
povčřen us. RM č. 413/19/20ll
(pronajimatel)

V Chebu dn, ? 91 03. m

'4 ' ·

Jan Toi íu)y

l

PoHzenyč(yři výtisky , R 03 m ,
výtisk číslo l - pro ná'emce převzal podp's
výtisk číslo 2 - pro pronajfmat'k

jvýtisk číslo 3 - do centrálni evidence prona'hnatele,
Skaňovat : nSjW

"""""'

j]



~

Šíj O: q. "hch

C

" Ozn Mi3tnost Celk .pI .

0

' L ·

. . .

r

Celkem : 109,20

POČET OSOB PRO SLUZBY: l

Sazba KČ

129U9, 91 iľř757, (!(5

n o IňRdcn 3u

v tomtů důkumeritu.

vyjádření pro přovedeni změny do lS-ti cInů ode dne obdržení tohoto sdělení.

evtdovány

rozúčtováni, který zahrnu je měsíční ná jem za instalovanY pQčet zaZizení Ik'řN, BY na SV, BY

na TUP, náP.ladA za jej ich semis, "jĚ:ravy, výměny v zakonných lhůtách, rožni pra'iídelné
odečty a rozúCtování nákladů ca teplo, SV a TrjV po skončení daného zúCtovacihc' období a je
vypočten dle následuj ícího vzorce po dDbu 10 let :

&a CELKEM = X ks IRTE4 á 3, 35 EC .' l IRTN l l lUČSĽC· 4 X ks BV na SV a 13,30 KC l Ĺ BV na

SV l měsíc + 7. ks BY na TUP á 13,30 Kč l l EV na TW l l měsíc.

n U3. m
V Chebu dne 29. 03.2012

MÉ.S"FSKY IJŔAD CHEB l
,,,l,',. r ni ljdkopm"n'

psč 35() 24'

podpLs zástupce vlastník.

'Z. \ŕj

podpis yiájemce
l.
V


		2017-03-30T08:45:15+0000
	Not specified




